

Kundtjänst: 0774-41 00 41. Redaktion: Östergatan 17, Box 165, 201 21 Malmö 1. E-post: red.malmo@skd.se. Bitr redaktionschef: Mats G Svensson 040-660 55 36, mats.g

Somrig utflykt på den forntida platsen

■ **ARKEOLOGI.** Guidad visning av Uppåkra Arkeologiska Center

UPPÅKRA

Forntida mordgåtor och vikingasagor när Uppåkra Arkeologiska Center arrangerade en guidad tur genom den forntida miljön.

Det var en blåsig förmiddag på Uppåkra Arkeologiska Center, men när solen väl tittade fram var sommarvärmens inte långt borta.

En grupp besökare hade hittat hit för att följa med den guidade visningen som arrangeras några gånger i veckan.

– Vi bor i Trelleborg, men är ofta i Lund och har länge funderat på att åka hit, säger Agneta Brisfors.

Guiden, Sofia Winge, hälsade besökarna välkomna och lovar en spännande timme i den historiska miljön. Hon är vetenskapspedagog och arkeolog här på Uppåkra Arkeologiska center.

– Den kanske största anledningen till att järnåldersstaden här i Uppåkra blev så stor är på grund av det strategiska läget, säger Sofia Winge.

Från den högsta punkten i området kan man se ända till Malmö och det är lätt att förstå att människorna som levde här hade god uppsikt och kunde se fiender som närmade sig staden.

De flesta spåren efter den forntida staden är numera borta. Nu får man leta under marken.

Gunilla Holmqvist och Agneta Borgström följde



Sofia Winge guidar besökarna runt i området. Det är en plats med ett unikt antal historiska fynd från järnåldern.

FOTO: FREDRIK BRÖNDUM



Intressant tycker Agneta Borgström som var en av besökarna.



Lennart Frii följde med på turen tillsammans med barnbarnet Lukas.

med under turen. De arbetar som historielärare och såg tillfället att både få en semesterutflykt, men även pedagogiska idéer inför nästa termin.

– Först och främst var vi nyfikna av platsen, men vi har också funderat på att komma hit med våra elever. Jag tror att det kan vara

både lärorikt och roligt för dem att se det här, säger Gunilla Holmqvist.

Under en timme förflyttas vi 1 000 år tillbaka i tiden när guiden Sofia Winge berättar inlevelsefullt och engagerat om både forntida mordgåtor och en 4 000 år gammal gravplats. Dessutom berättar hon den blodiga sagan

om Völund, en historia som kan ge kårar för de minsta besökarna.

– Ni får hålla för öronen om det bli otäckt, säger hon och skrattar.

De guidade visningarna pågår under hela sommaren från onsdag till söndag. Det kostar 20 kronor att följa med.

Fredrik Bröndum